

RESOLUCIÓN de nombramiento de 28 de octubre de 2011, de los Profesores Doctores Da. EVANGELINA ARANGA GARCÍA Y D. JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ ADROVER, por el que se nombran CODIRECTORES de la Cátedra Manuel Fisac de la Universidad de Castilla-La Mancha.

En uso de la atribuciones que me confieren los Estatutos de la Universidad de Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 del 24), y de conformidad con lo establecido en la Estipulación Quinta del Convenio de Colaboración suscrito entre la Fundación Lafarge España y la Universidad de Castilla-La Mancha, de 28 de octubre de 2011; para la creación de la Cátedra Miguel Fisac, y dada la complejidad de los trabajos a realizar en la misma, he resuelto NOMBRAR CODIRECTORES de la Cátedra Miguel Fisac de la Universidad de Castilla-La Mancha, a los Profesores Doctores Da. EVANGELINA ARANDA GARCÍA Y D. JUAN JOSÉ HERNANDEZ ADROVER, Profesora Titular de Universidad de Economía Aplicada y Catedrático de Universidad de Máquinas y Motores Térmicos, respectivamente.

Este nombramiento tiene fecha de efectos del 28 de octubre de 2011, y no conlleva complemento económico.

Ciudad Real, a 28 de octubre de 2011. Ernesto Martínez Ataz. RECTOR

RESOLUCIÓN de nombramiento de 14 de noviembre de 2011, del Profesor Doctor D. ANTONIO RONCERO SÁNCHEZ, por el que se nombran REPRESENTANTE DE LA UCLM dentro del Pleno de la Corte de Arbitraje de la Cámara de Comercio e Industria de Albacete.

En virtud de lo establecido en la Estipulación Segunda del Convenio de Colaboración entre la Cámara de Comercio e Industria de Albacete y la Universidad de Castilla-La Mancha, de 8 de noviembre de 2011, y en uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Universidad de Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 del 24), he resuelto designar Representante de la Universidad de Castilla-La Mancha dentro del Pleno de las Cortes de Arbitraje de la Cámara de Comercio e Industria de Albacete, al Profesor Doctor D. ANTONIO RONCERO SÁNCHEZ, Catedrático de Universidad de Derecho Mercantil, adscrito al Departamento de Derecho Público y de la Empresa.

Ciudad Real, a 14 de noviembre de 2011. Ernesto Martínez Ataz. RECTOR

RESOLUCIÓN de nombramiento de 21 de diciembre de 2011, del Profesor Doctor D. JUAN JOSÉ LÓPEZ CELA, por el que se nombra VICERRECTOR de Profesorado.

En virtud de lo establecido en el art. 37.2 de los Estatutos de la Universidad de Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 del 24), y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 35.1f los citados Estatutos, he resuelto NOMBRAR como VICERRECTOR de Profesorado de la Universidad de Castilla-La Mancha, al Profesor Doctor D.JUAN JOSÉ LÓPEZ CELA, con fecha de efectos 20 de diciembre de 2011.

Ciudad Real, 21 de diciembre de 2011. Miguel Ángel Collado Yurrita. RECTOR

